АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЯГУШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ»   № 19   от 30 .09.2020 г.

Бюллетень утвержден
решением  8-й сессии 3-го созыва
Совета депутатов Лягушенского
сельсовета  от 28.12.2005 г. № 7

Ответственная за выпуск –
специалист администрации Лягушенского сельсовета Порядина И.А

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЯГУШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Первой  сессии шестого созыва

29. 09.2020 г.                                                                                                    N 14

О внесении изменений в Решение тридцать девятой  сессии пятого созыва  Совета депутатов Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области
 № 122 от 15 ноября 2019 года «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Совет депутатов Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области решил:

1. Внести в Решение тридцать девятой сессии пятого созыва Совета депутатов Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области  от 15 ноября 2019 г. № 122 « Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения:
1.1 пункт 2 Решения   изложить в следующей редакции:
«Сельскохозяйственные товаропроизводители-организации освобождаются от уплаты авансовых платежей по земельному налогу.
В целях настоящего решения сельскохозяйственными товаропроизводителями признаются организации, соответствующие критериям, установленным в пункте 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2006 N 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства".
1.2 В наименовании Решения слова « и сроков» исключить.
1.3 Пункт 7  Решения изложить в следующей редакции:
        «7. Решение вступает в силу 01.01.2020  года».
2. Решение опубликовать в бюллетене « Муниципальные ведомости»
[bookmark: _GoBack]3. Подпункт  1.3,   пункта 1 настоящего Решения вступают в силу с момента официального опубликования.
Подпункты  1.1, 1.2 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу с 01.01.2021
   года, и применяются начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на  главу Лягушенского сельсовета.

Глава Лягушенского сельсовета
Купинского района                                                                                  О.В. Сивирина
Новосибирской области

Председатель Совета депутатов
Лягушенского сельсовета
Купинского района                                                                                А.Д. Симоненко
Новосибирской области
[bookmark: P50]